
297T E M A T I C K Á  Z P R Á V A  K V A L I T A  V Ý C H O V N Ě - V Z D Ě L Á V A C Í  Č I N N O S T I  V  Z A Ř Í Z E N Í C H  P R O  V Ý K O N  Ú S T A V N Í  
N E B O  O C H R A N N É  V Ý C H O V Y

Oblast pedagogického sboru a hodnocení jeho kritérií naznačuje následující graf, další 
oblasti a  jejich hodnocení budou obdobným způsobem komentovány i  v  dalších částech 
zprávy.

Graf 1 
Hodnocení pedagogického sboru – podíl zařízení (v %)

11,5

2,0

17,3

17,3

3,8

86,5

96,1

76,9

80,8

65,4

1,9

2,0

5,8

1,9

30,8

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

Pedagogové aktivně spolupracují na svém profesním rozvoji

Pedagogové podporují rozvoj demokratických hodnot a občanské 
angažovanosti

Pedagogové aktivně spolupracují a poskytují si vzájemně podporu 
a zpětnou vazbu

Pedagogové důsledně uplatňují při komunikaci s dětmi a rodiči 
a kolegy vstřícný, respektující přístup

Pedagogové jsou pro svou práci kvali�kovaní a odborně zdatní a ke své 
práci přistupují profesionálně

výborná očekávaná vyžadující zlepšení nevyhovující

3.5 

Řízení zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy
Česká školní inspekce hodnotila v rámci prezenční inspekční činnosti také kvalitu řízení 

zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy a naplňování jejich strategie a koncepce.
Koncepce a strategie řízení v zásadě odpovídá zaměření jednotlivých zařízení. Problema-

tická je však skutečnost, že mezi jednotlivými zařízeními nejsou ve speciální profilaci nebo 
specializaci rozdíly (drogy, psychiatrické děti, zdravotní postižení, kvalitní výchovně léčebné 
oddělení s různým zaměřením směrem k potřebám dítěte), výjimku představují víceméně 
pouze zařízení s oddělením pro mladistvé matky s dětmi. Lze tedy říci, že v současné době 
je nabídka zařízení shodná a jsou do nich umisťovány jakékoliv děti v zásadě až do naplně-
ní kapacity. Tato skutečnost významně ovlivňuje úspěšnost etopedické resocializační práce 
u jedinců s extrémními poruchami chování a určitým způsobem ohrožuje řadu dětí s méně 
závažnými problémy.


